
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Treviso - Via Cal di Breda, 116 - edificio 4 - 31100 Treviso 
 

 

C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE FQQV7G 
Telefono  0422 4297   

Pec: usptv@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 
SETTORE Reclutamento e Mobilità Personale Docente 

 

 

OGGETTO: inclusione con riserva nelle GPS di Treviso dei candidati in possesso di titolo estero non ancora 

riconosciuto in Italia dagli enti preposti. 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

 

VISTA l’OM 60 del 2020 recante “Procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto di cui 

all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative 

supplenze per il personale docente ed educativo”;  

 

VISTA l’O.M 112/2022 recante le “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di 

cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative 

supplenze per il personale docente ed educativo”; 

 

VISTO l’art 7, lett. e dell’O.M 112/2022 secondo cui «qualora il titolo di accesso sia stato conseguito 

all’estero, ma sia ancora sprovvisto del riconoscimento richiesto in Italia ai sensi della normativa vigente, 

occorre dichiarare di aver presentato la relativa domanda all’Ufficio competente entro il termine per la 

presentazione dell’istanza di inserimento per poter essere iscritti con riserva di riconoscimento del titolo. 

L’inserimento con riserva non dà titolo all’individuazione in qualità di avente titolo alla stipula di contratto; 

in attesa dello scioglimento della riserva, l’aspirante è inserito in graduatoria nella fascia eventualmente 

spettante sulla base dei titoli posseduti pleno iure».  

 

VISTA la segnalazione da parte del sistema informativo di candidati che, pur avendo il titolo che determina 

l’inclusione con riserva, non hanno la relativa caratterizzazione; 

 

TENUTE IN CONSIDERAZIONE le dichiarazioni di ciascun candidato nelle domande di inserimento nelle 

GPS di Treviso per gli a.s 2022/23 e 2023/24; 

 

 

DISPONE 

 

L’inserimento con riserva nelle GPS di Treviso a.s 2022/23, 2023/24 dei candidati di cui all’allegato che non 

hanno ancora ricevuto dagli enti preposti comunicazione sull’esito dell’istanza di riconoscimento del titolo 

estero come titolo di accesso nelle rispettive fasce di inserimento. 

L’elenco di cui all’allegato costituisce parte integrante del presente decreto. 

Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato all’Albo di questo Ufficio, con valore di notifica a 

tutti gli effetti di legge, sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dal vigente 

ordinamento. 

 

 
La Dirigente 

Barbara Sardella 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esse connesse 
 

mailto:usp.tv@istruzione.it

		2022-06-30T14:24:49+0000
	SARDELLA BARBARA


		2022-08-01T12:32:10+0200
	protocollo




